
Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 

se sídlem v Hradci Králové 

Sp. zn.: S-KHSHK 22853/2019/9 TECHNICO Opava s.r.o. 

Č. j.: KHSHK 14242/2023/HP.HK/Ku Hradecká 1576/51 

Vyřizuje:   Bc. Irena Kučerová 546 01 Opava  

Tel.:           495 058 460 IDDS: fzc6jud  

E-mail:      irena.kucerova@khshk.cz  

V Hradci Králové dne 27. dubna 2023 

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci –„Vybudování přírodovědecké expozice  

a návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea Východních Čech 

v Hradci Králové, centrální krajský depozitář, Vrbenského kasárna, Československé armády 

333/37, Hradec Králové, k.ú. Hradec Králové“ – změna stavby před dokončením 

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen „KHS“), 

jako příslušný dotčený správní úřad podle § 82 odst. 1 a 2 písm. i) ve spojení s § 77 odst. 1 zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), a § 4 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, posoudila 

v souladu s § 30 a násl., § 82 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení § 2 zákona 

č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 

pozdějších předpisů, žádost stavebníka – Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské  

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, kterého na základě plné moci zastupuje společnost 

TECHNICO Opava s.r.o., IČO 25849204, Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, o vydání závazného 

stanoviska k projektové dokumentaci.  

Po zhodnocení souladu předložené projektové dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany 

veřejného zdraví vydává KHS ve smyslu § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko: 

S projektovou dokumentací stavby - „Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického 

centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea Východních Čech v Hradci Králové, 

centrální krajský depozitář, Vrbenského kasárna, Československé armády 333/37, Hradec 

Králové, k.ú. Hradec Králové“ – změna stavby před dokončením 

se souhlasí .  

Odůvodnění 

Dne 6. dubna 2023 obdržela KHS žádost stavebníka - Královéhradecký kraj, IČO 70889546, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, kterého na základě plné moci zastupuje společnost 

TECHNICO Opava s.r.o., IČO 25849204, Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, o vydání závazného 

stanoviska k projektové dokumentaci stavby - „Vybudování přírodovědecké expozice  

a návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea Východních Čech 

v Hradci Králové, centrální krajský depozitář, Vrbenského kasárna, Československé armády 333/37, 

Hradec Králové, k.ú. Hradec Králové“ – změna stavby před dokončením. 

Předložená projektová dokumentace (zakázkové číslo TO-612-ZSPD, pare neuvedeno), kterou 

v dubnu 2023 vypracovala projekční kancelář TECHNICO Opava s.r.o., hlavní projektant Ing. Matěj 

Kudlík, ČKAIT 1102890, řeší, změnu stavby před dokončením rekonstrukce stávajícího objektu 

Vrbenského kasárna a novostavby přístavby, která bude propojena s objektem proskleným krčkem. 

mailto:irena.kucerova@khshk.cz


Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz 

Strana 2 (celkem 3) 

 

K původně předložené projektové dokumentaci vydala KHS závazné stanovisko dne 7. října 2019  

pod č.j. KHSHK 32454/2019/HP.HK/Ku. 

Stávající objekt Vrbenského kasáren má tři nadzemní podlaží v bočních křídlech, čtyři nadzemní 

podlaží, podkroví a jedno podzemní podlaží v centrální části a v jižní části dvě podzemní podlaží. 

Hlavní vstup do objektu je navržen přes novou jednopodlažní přístavbu obdélníkového půdorysu  

o rozměrech cca 11,05 x 45,5 m. 

Změna stavby před dokončením hlavní budovy spočívá: 

2.PP – místnosti budou zasypány štěrkodrtí, strop nad 2.PP bude vyměněn v celém rozsahu  

za železobetonovou desku. 

1.PP – v levém křídle stávající budovy nebudou realizovány nové nosné konstrukce (sloupy a kruh), 

stávající nosná střední konstrukce zůstane zachována, dále budou provedeny změny v rozsahu 

stropních konstrukcí, bude provedeno zateplení zdiva a stěny sousedící s přístavbou a rozšíření 

vybraných dveří na 1500 mm. Změna bude provedena v rozmístění strojní technologie v truhlářské 

dílna m.č. 1.10.  

1.NP - v levém křídle byly vlivem nového návrhu zrušeny nově navržené nosné konstrukce, zachovalá 

stávající nosná středová stěna rozděluje prostor – původně m.č. 1.24 expozice - Diorama Space  

na 3 výstavní sály 1.24a, 1.24b, 1.24c. Dále budou provedeny změny na konstrukcích stropu, stěn  

a zajištění kleneb. Dojde k úpravám v umístění dveří, volných, případně zazdívaných otvorů a nebude 

realizován tunel č. 1.10.   

2.NP – v souvislosti s konstrukčními změnami v levém křídle dojde oproti stávajícímu návrhu  

ke změně dispozice, kdy z původně navrženého prostoru 2.26 expozice - Diorama Space vzniknou 

místnosti č. 2.26a vstupní trakt, č. 2.26b - multifunkční učebna s vybavením, č. 2.26c - multifunkční 

vizualizační sál, č. 2.26d – „televizní“ studio, č. 2.26e – pracovna se 2 grafickými stanicemi.  

Dále došlo ke změně názvu a využití m.č. 2.05 nově laboratoř pro návštěvníky (původně laboratoř)  

a m.č. 2.06 zázemí laboratoře (původně badatelna).   

3.NP – v souvislosti s konstrukčními změnami v levém křídle a s omezením plochy depozitů v pravém 

křídle byly navrženy tyto dispoziční změny – nově vzniklé prostory expozic m.č. 3.01a, 3.01b a 3,01c, 

rozdělení m.č. 3.06 (původně depozitář) na m.č. 3.06a skenovací místnost a m.č. 3.06b datový sklad,  

rozdělení místnosti č. 3.07 (původně depozitář) na m.č. 3.07a – depozitář, m.č. 3.07b pracovna, 

vytvoření pracovny m.č. 3.07c z části chodby m.č. 3.11, změna využití místností č. 3.08  

a 3.09 původně depozitáře na fotoateliéry, chodba m.č. 3.23 bude s expozicí, prostor č. 3.24 původně 

navržené expozice Diorama Space bude rozdělen na vstupní trakt m.č. 3.24a, m.č. 3.24b - 

multifunkční učebna s vybavení, m.č. 3.24c - multifunkční vizualizační sál, m.č. 3.24d – sklad 

materiálu a m.č. 3.24e – pracovna. 

4.NP střední část – provedeny úpravy v dispozičním uspořádání vybavení místností – došlo k výměně 

využití místností č. 4.04 původně kancelář ředitele nově zasedačka a m.č. 4.14 původně zasedačka 

nově kancelář ředitele, v m.č. 4.15 bude pracovna ÚŘ sekretariát (nově čajová kuchyňka se dřezem). 

Střechy nad 3. NP a 4.NP – bude provedena výměna poškozených částí krovů a zateplení krovů,  

u půdních prostor bude provedeno zateplení stěn, podlahy a dále zateplení stěny u výtahové šachty  

a schodiště.  

Přístavba zůstává beze změn.  

Dle předložené dokumentace obsahují stávající komínová tělesa osinkocementové vložky, které budou 

odstraněny a průduchy budou nově vyfrézovány. Vzhledem k této skutečnosti, kdy lze předpokládat 

kontakt s materiály obsahujícími azbest, je nutné podat orgánu ochrany veřejného zdraví  hlášení  

o práci s azbestem v souladu s § 41 odst. 1 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 5 

vyhlášky č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní 

hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu 

pro provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými 

činiteli. 



Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz 

Strana 3 (celkem 3) 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že nejméně 30 dnů před zahájením odstranění materiálů obsahujících 

azbest, podá stavební podnikatel, který bude tyto práce vykonávat na Krajskou hygienickou stanici 

Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (oddělení hygieny práce) hlášení prací 

s azbestem se stanovenými náležitostmi. 

Toto závazné stanovisko doplňuje původně vydané závazné stanovisko ze dne 7. října 2019  

pod č.j. KHSHK 32454/2019/HP.HK/Ku, které zůstává v platnosti včetně podmínek v něm 

uvedených. 

Předložená projektová dokumentace byla posouzena z hlediska zákona o ochraně veřejného zdraví, 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 

ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.  

Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny rozpory s požadavky výše uvedených právních předpisů,  

bylo vydáno kladné závazné stanovisko. 

 

 

 

 

 

        

 Ing. Renata Dohnalová 

 vedoucí oddělení hygieny práce 

 pracoviště Hradec Králové 
         

 

 

 

 

 

Projektová dokumentace byla uložena k archivaci na KHS 


		2023-04-27T12:59:34+0200
	Renata Dohnalová 12cf40b705b4e32d3cef65f444b58333a12687a6




